H0e
H0m
0m
G
es
ta
lt
u

7245 101  7245 101
ABe 4/16 3111 „Piz Ela“
7245 113  7245 113 – Bestellschluß 1.10.22
ABe 4/16 3133 „Piz Palü” im “Champagner”-Design
G
es
ta
lt
u
n
g
: D
E
E
G
.D
E
S
IG
N
BEMO Modelleisenbahnen GmbH u. Co KG • Postfach 1234 • D-73063 Uhingen
bemo-modellbahn.de
RhB H0m
Pendelzugwagen
Zwischen 1989 und 1991 baute die RhB die 1956 in Dienst gestellten Mitteleinstiegswagen
AB 1514-1518 und B 2337-2340 zu Pendelzugwagen um und bediente damit hauptsäch-
lich die Strecken Davos-Filisur sowie Samedan-Pontresina im Oberengadin. Sie erhielten
Zahnradlok
Neuauflage einer Zahnradlok-Oldtimerlok HGe 4/4 I 31-36 mit genietetem
Lokkasten.
1261 221  1361 221   HGe 4/4 I 31  Zahnradlok
Plattformwagen
Mit je einem Zweitklass- bzw. Erst-/Zweitklass-Wagen erweitern wir das Modellangebot
der vierachsigen Plattformwagen. Vorbildgerecht läuft der B auf Drehgestellen
Bauart SIG, während der AB Drehgestelle des Typs SWS aufweist. (unteres Foto des AB
zeigt falsche SIG-Drehgestelle).
3246 224 	B 4224 Plattformwagen
3246 225 	AB 4125 Plattformwagen
Plattformwagen
Im Zuge der Produktion der vierachsigen FO-Personenwagen legen wir auch nochmals
das Modell des 2016 wieder in Betrieb genommenen vierachsigen Plattformwagens
AB 4462 der DFB auf.
3246 282 	AB 4462 Plattformwagen
Umbauwagen
Sechs der ursprünglich 30 im Jahr 1914 in Dienst gestellten vierachsigen Plattformwagen
wurden auf geschlossene Plattformen und Faltenbalgübergänge umgebaut und als
A 4061-4062, AB 4161-4162 bzw. B 4261-4262 bezeichnet. Sie wurden außerdem mit neuen
Drehgestelle der Bauart SWS bestückt. Nach der ersten Auflage mit den ursprünglichen
runden Torpedo-Dachlüftern bieten wir jetzt die drei bisher noch nicht realisierten
Fahrzeuge mit modernisierten flachen Dachlüftern an.
3246 241 	 A 4061 Umbauwagen
3246 242 	AB 4162 Umbauwagen
3246 243 	B 4262 Umbauwagen
Einheitswagen
Zusätzlich zu den im Rahmen der Herbstneuheiten 2021 angekündigten Einheitswagen
 EW II A 1266 und B 2378 bzw. 2437 produzieren wir auch zwei Erst-/Zweitklasswagen
im aktuellen Betriebszustand. Letztere werden derzeit noch in den Kompositionen Scuol-
Vereina-Disentis sowie als Winterverstärkungswagen auf der Arosalinie genutzt.
3241 163 	 AB 1563 EW II neurot
3241 169 	 AB 1569 EW II neurot
FO
DFB
anstelle der beiden zweiflügeligen Falttüren moderne Schwenkschiebetüren. Der Einsatz
erfolgte meist mit den Steuerwagen BDt 1721-1723, z.B. Art. 3287 131. Eine passende
Zuglok ist z.B. die Ge 4/4 I 607 „Surselva“, Art. 1252 127.
3285 137 	 AB 1517 Pendelzugwagen
3285 138 	 AB 1518 Pendelzugwagen
3286 139 	 B 2339 Pendelzugwagen
NEUAUFLAGE